
 

 

PORTARIA Nº 0477, de 19 de outubro de 2020. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a 

solicitação da Coordenação do Setor de Matrícula - SEMAT, conforme consta no Processo SEI 

n°. 072.9672.2020.0019106-93,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – REPUBLICAR o Anexo III da Portaria nº. 0473, de 15/10/2020, 

publicada na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 16/10/2020, que homologa o Resultado 

da Primeira Etapa da Matrícula do Sisu, para o 1º Período Letivo de 2020 (Edital Terceira Chamada 

nº. 121/2020), no tocante à inclusão do candidato RONIEL DE OLIVEIRA PINTO, pré-

selecionados para o Curso de Química – Licenciatura – Noturno, do campus Universitário de 

Itapetinga. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2º – ALTERAR o Anexo II da Portaria nº. 0473/2020, no tocante às 

modalidades das candidatas ANA PAULA EVANGELISTA DE SANTANA ALMEIDA e EISA 

DA SILVA SANTOS, ambas pré-selecionadas para o Curso de Dança, do campus Universitário de 

Jequié, conforme abaixo: 

 

- Onde se lê: “ANA PAULA EVANGELISTA DE SANTANA 

ALMEIDA ... COTA RACIAL” e “EISA DA SILVA SANTOS ... COTA 

SOCIAL; Leia-se: “ANA PAULA EVANGELISTA DE SANTANA 

ALMEIDA ... NÃO OPTANTE” e “EISA DA SILVA SANTOS ... 

COTA RACIAL”. 

 

Art. 3° - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação permanecendo 

inalteradas as demais disposições da Portaria nº. 0473/2020. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www2.uesb.br/prae/


ANEXO III DA PORTARIA Nº. 0473/2020 (*) 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA TERCEIRA CHAMADA DO 

SISU 2020.1 (EDITAL Nº. 121/2020) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 
 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS 

NOME CURSO MODALIDAD

E 

LICIA OLIVEIRA MOURA ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 

NÃO 

OPTANTE 

NALANDA RIBEIRO SOUZA ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 

NÃO 

OPTANTE 

ISABELLA SILVA LIMA ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 

COTA 

RACIAL 

LORRANA SANTOS DE OLIVEIRA ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 

COTA 

RACIAL 

RAFAEL DOS SANTOS SILVA ENGENHARIA 

AMBIENTAL 

NÃO 

OPTANTE 

IGOR VIANA OLIVEIRA FÍSICA NÃO 

OPTANTE 

LAERCIO OLIVEIRA DE JESUS FÍSICA NÃO 

OPTANTE 

MIRIAN STEFANE ALVES COSTA DOS 

SANTOS 

FÍSICA COTA 

RACIAL 

IGOR DE SOUSA MOITINHO FÍSICA COTA 

RACIAL 

GUILHERME VIEIRA BRITO JUNIOR FÍSICA COTA SOCIAL 

LAUDY SILVA FERRAZ OLIVEIRA PEDAGOGIA NÃO 

OPTANTE 

ANA PAULA VIEIRA DOS SANTOS QUÍMICA NOTURNO 

BACH 

NÃO 

OPTANTE 

MARCOS SILVA GONCALVES QUÍMICA NOTURNO 

BACH 

NÃO 

OPTANTE 

NELSON CARDOSO DOS SANTOS QUÍMICA NOTURNO 

BACH 

NÃO 

OPTANTE 

NIELMA LIMA DE SOUZA QUÍMICA NOTURNO 

BACH 

NÃO 

OPTANTE 

JUZIANE ULISSES DA CRUZ QUÍMICA NOTURNO 

BACH 

COTA 

RACIAL 

MARIA LUIZA LIMA DE OLIVEIRA QUÍMICA NOTURNO 

BACH 

COTA 

RACIAL 

ROGERIO SILVA OLIVEIRA -  QUÍMICA NOTURNO 

BACH 

COTA 

RACIAL 

LUCAS CASTRO OLIVEIRA QUÍMICA NOTURNO COTA SOCIAL 



BACH 

RONIEL DE OLIVEIRA PINTO QUIMICA NOTURNO LIC NÃO 

OPTANTE 

BENITO DE SOUSA DE OLIVEIRA QUIMICA NOTURNO LIC COTA 

RACIAL 

BIANCA ALVES SANTOS ZOOTECNIA NÃO 

OPTANTE 

LUIS EDUARDO PEREIRA PATEZ 
ZOOTECNIA NÃO 

OPTANTE 

MIRIELLY JESIARA RODRIGUES SILVA 
ZOOTECNIA COTA 

RACIAL 

PAULO VITOR LIMA ALMEIDA 
ZOOTECNIA COTA 

RACIAL 

RENATA SOUZA NOLASCO ZOOTECNIA COTA SOCIAL 

 

CANDIDATO COM MATRÍCULA INDEFERIDA 

NOME CURSO MODALIDAD

E 

SITUAÇÃO 

(MOTIVO) 

TEILON KAIQUE SANTOS 

SOARES 

QUÍMICA 

NOTURNO 

LICENCIATURA 

COTA RACIAL 
(Documentação 

incompleta) 

 

(*) Republicado pela Portaria nº. 0477/2020 


